



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000156/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higiene, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimada no edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - 35.502.416/0001-92

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 1 | 1.105,00 | CX | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 22,55 | R\$ 24.917,75 | R\$ 26,39 | R\$ 29.160,95 | 14,5509 % | R\$ 3,84 |
| Descrição: AGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO, TEOR DO CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 3,05 %, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS E LIMPEZA GERAL, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: QBOA OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 2 | 730,00 | UND | ITAJA | ITAJA | R\$ 5,40 | R\$ 3.942,00 | R\$ 9,49 | R\$ 6.927,70 | 43,0979 % | R\$ 4,09 |
| Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRAT. 46° 46° INPM, 1 LITRO. APRESENTAÇÃO LIQUIDA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | | | | | | | | |
| 4 | 636,00 | UND | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 3,66 | R\$ 2.327,76 | R\$ 7,04 | R\$ 4.477,44 | 48,0113 % | R\$ 3,38 |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA COM CERAMIDAS 2LTS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: YPE OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 5 | 432,00 | UN | BRASIPLA | BRASIPLA | R\$ 7,40 | R\$ 3.196,80 | R\$ 14,47 | R\$ 6.251,04 | 48,8597 % | R\$ 7,07 |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO REF 12 LITROS REFORÇADO, PRETO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO. | | | | | | | | | | |
| 6 | 95,00 | UND | RAIOWAX | RAIOWAX | R\$ 3,50 | R\$ 332,50 | R\$ 6,46 | R\$ 613,70 | 45,8204 % | R\$ 2,96 |
| Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR, DE 750 ML NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGLEZA OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 9 | 874,00 | UN | BIOKRIS | BIOKRIS | R\$ 2,67 | R\$ 2.333,58 | R\$ 5,93 | R\$ 5.182,82 | 54,9747 % | R\$ 3,26 |
| Descrição: DESENGORDURANTE, REFIL EMBALAGEM DE 500 ML Desengordurante, Refil Embalagem De 500 MI Para remoção de gordura e uso geral. Na embalagem do produto deve constar a identificação do fabricante, a marca, o responsável técnico e o registro ou notificação no Ministério da Saúde. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: VEJA OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 10 | 4.010,00 | UN | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 2,00 | R\$ 8.020,00 | R\$ 6,00 | R\$ 24.060,00 | 66,6666 % | R\$ 4,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA Desinfetante Bactericida, Germicida e Fungicida, Para Uso Geral, De 1 Litro. A base de óleo de pinho. Na embalagem do produto deve constar a identificação do fabricante, a marca, o responsável técnico e o registro ou notificação no Ministério da Saúde. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: PINHO BRIL OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 12 | 1.530,00 | UN | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 1,30 | R\$ 1.989,00 | R\$ 2,93 | R\$ 4.482,90 | 55,6313 % | R\$ 1,63 |
| Descrição: DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA, BIODEGRADAVEL, AROMA COCO, DE 500ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LIMPOL OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 13 | 702,00 | CX | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 33,37 | R\$ 23.425,74 | R\$ 37,93 | R\$ 26.626,86 | 12,0221 % | R\$ 4,56 |
| Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, BIODEGRADAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | | | | | | | | |
| 15 | 3.250,00 | UND | JEITOSA | JEITOSA | R\$ 0,58 | R\$ 1.885,00 | R\$ 1,92 | R\$ 6.240,00 | 69,7916 % | R\$ 1,34 |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA COM BACTERICIDA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DA MARCA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: CONDOR OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 19 | 785,00 | UN | BIOKRS | BIOKRS | R\$ 2,80 | R\$ 2.198,00 | R\$ 8,55 | R\$ 6.711,75 | 67,2514 % | R\$ 5,75 |
| Descrição: LIMPADOR DILUÍVEL LIMPADOR DILUÍVEL, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500ML, (CHEIROS: LIMÃO, FLORAL, LAVANDA) REGISTRADO NA ANVISA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE BOMBIL OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 20 | 201,00 | UND | JAGUAR | JAGUAR | R\$ 35,70 | R\$ 7.175,70 | R\$ 35,73 | R\$ 7.181,73 | 0,0839 % | R\$ 0,03 |
| Descrição: LIXEIRA PLASTICA RETANGULAR COM PEDAL, CAPACIDADE 25 LITROS | | | | | | | | | | |
| 21 | 1.762,00 | UND | LUMINOSA | LUMINOSA | R\$ 2,40 | R\$ 4.228,80 | R\$ 5,06 | R\$ 8.915,72 | 52,5691 % | R\$ 2,66 |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: VEJA OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 23 | 1.165,00 | UND | CAEBITEX | CAEBITEX | R\$ 3,48 | R\$ 4.054,20 | R\$ 6,28 | R\$ 7.316,20 | 44,5859 % | R\$ 2,80 |
| Descrição: PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO, 120 G. 100% ALGODÃO, TIPO COSTURA DUPLA TAMANHO APROXIMADO 0,45X0,70. | | | | | | | | | | |
| 26 | 1.344,00 | UND | HIURY | HIURY | R\$ 3,51 | R\$ 4.717,44 | R\$ 4,78 | R\$ 6.424,32 | 26,5690 % | R\$ 1,27 |
| Descrição: PAPEL TOALHA, INTER FOLHADO, 22X20 CM, PACOTE COM 02 UND APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, 100% FIBRA NATURAL, ALTA ABSORÇÃO.REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SNOB OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 33 | 540,00 | UND | MARLUCE | MARLUCE | R\$ 0,80 | R\$ 432,00 | R\$ 1,81 | R\$ 977,40 | 55,8011 % | R\$ 1,01 |
| Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM 90 G Aplicação pele normal, glicerinado. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LUX OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 41 | 182,00 | UND | ARQUIPLAST | ARQUIPLAST | R\$ 40,90 | R\$ 7.443,80 | R\$ 55,23 | R\$ 10.051,86 | 25,9460 % | R\$ 14,33 |
| Descrição: CESTO FECHADO COM TAMPA DE 65 LITROS CESTO FECHADO COM TAMPA DE 65 (SESSENTA E CINCO) LITROS | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------|------------|---------|-----------|
| Subtotal | Subtotal | 36,4984 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 58.982,32 |
| R\$ | R\$ | | |
| 102.620,07 | 161.602,39 | | |

Fornecedor : LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.610.928/0001-41

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|-----|----------------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 3 | 232,00 | UND | ITAJA | I | R\$ 3,40 | R\$ 788,80 | R\$ 7,48 | R\$ 1.735,36 | 54,5454 % | R\$ 4,08 |
| Descrição: ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500 G ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS DE NO MÍNIMO 65% INPM. | | | | | | | | | | |
| 11 | 230,00 | UN | BASTON | B | R\$ 8,57 | R\$ 1.971,10 | R\$ 9,01 | R\$ 2.072,30 | 4,8834 % | R\$ 0,44 |
| Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE. Desodorizador De Ambiente, Frasco De 360 MI Na embalagem deve constar a identificação do produto, da marca e do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e o nome do responsável técnico e registro ou notificação no Ministério da Saúde. BOM AR OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 22 | 187,00 | UN | BLK | B | R\$ 5,60 | R\$ 1.047,20 | R\$ 10,11 | R\$ 1.890,57 | 44,6092 % | R\$ 4,51 |
| Descrição: PÁ DE LIXO. PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA COM BASE DE ALUMÍNIO DIMENSÕES DE 30,5 X 27,9CM, NO MÁXIMO 1,00M REVESTIDO COM PLÁSTICO.. | | | | | | | | | | |
| 32 | 512,00 | PCT | MARLUCE | M | R\$ 6,30 | R\$ 3.225,60 | R\$ 11,73 | R\$ 6.005,76 | 46,2915 % | R\$ 5,43 |
| Descrição: SABAO GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: RAZZO OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| 35 | 1.305,00 | RL | FBR | F | R\$ 6,00 | R\$ 7.830,00 | R\$ 12,22 | R\$ 15.947,10 | 50,9001 % | R\$ 6,22 |
| Descrição: SACO DE LIXO 20 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES Apresentação rolo picotado, largura 39 cm, altura 58 cm, resistente, gramatura mínima de 0,7 micras. O produto deve estar de acordo a norma ABNT | | | | | | | | | | |
| 38 | 772,00 | UND | HIPERROL | H | R\$ 25,00 | R\$ 19.300,00 | R\$ 35,48 | R\$ 27.390,56 | 29,5377 % | R\$ 10,48 |
| Descrição: SACOLA PLASTICA, ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 40 CM, BOBINA COM 700 SACOLAS APRESENTAÇÃO EM BOBINA PICOTADA. | | | | | | | | | | |
| 43 | 212,00 | UND | ITAJA | I | R\$ 4,00 | R\$ 848,00 | R\$ 5,49 | R\$ 1.163,88 | 27,1402 % | R\$ 1,49 |
| Descrição: ALCOOL GEL 500ML - ALCOOL 70% ÁLCOOL ETÍLICO 70%, PÓ HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_ (70°GL), LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DE NF DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO GEL 500 ML. | | | | | | | | | | |
| 55 | 200,00 | UND | HIPERROL | H | R\$ 39,71 | R\$ 7.942,00 | R\$ 39,71 | R\$ 7.942,00 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
| Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 40 X 60 SACOLA PLÁSTICA, ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, BOBINA COM 700 SACOLAS APRESENTAÇÃO EM BOBINA PICOTADA | | | | | | | | | | |
| 59 | 225,00 | UND | CLRALUX ALKAMATEC | A | R\$ 89,00 | R\$ 20.025,00 | R\$ 562,35 | R\$ 126.528,75 | 84,1735 % | R\$ 473,35 |

19/04/2024, 16:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|-------------------------|---------------------|---------------------|-----------------|---------|-------------------|
| Descrição: HM 104 - AMACIANTE PARA ROUPAS Estado Físico: Viscoso Cor: Azul Densidade: 0,95 a 1,00 g/cm3pH: 5,50 a 6,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 20 L. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 66,9714 | % | R\$ 127.698,58 |
| | | | | | R\$ 62.977,70 | | R\$ 190.676,28 | | | |

Fornecedor : PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA - 35.585.354/0001-20

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 7 | 300,00 | UN | LASTORIA | 415 | R\$ 3,30 | R\$ 990,00 | R\$ 7,57 | R\$ 2.271,00 | 56,4068 % | R\$ 4,27 |

Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE 15 LTS. Cesto De Lixo 15 Litros Telado. Material polipropileno com aproximadamente 25 cm de diâmetro e 34 cm de altura.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|----------|-----|----------|---------------|----------|---------------|----------|----------|
| 25 | 4.750,00 | PCT | DELICATE | 60M | R\$ 4,00 | R\$ 19.000,00 | R\$ 4,16 | R\$ 19.760,00 | 3,8461 % | R\$ 0,16 |
|----|----------|-----|----------|-----|----------|---------------|----------|---------------|----------|----------|

Descrição: PAPEL HIGIENICO NEUTRO, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 60 CM MATERIAL 100% FIBRA CELULÓSICA, VIRGEM, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, EXTRA MACIO DE ALTA QUALIDADE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MILLI OU SIMILAR.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|----------|---------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 48 | 2.615,00 | UND | CARVALHO | BOMPARO | R\$ 6,00 | R\$ 15.690,00 | R\$ 10,33 | R\$ 27.012,95 | 41,9167 % | R\$ 4,33 |
|----|----------|-----|----------|---------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: PANO DE CHAO 70 X 100 CM MATERIAL ALGODÃO, TIPO COSTURA CRU, COM BAINHA NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL.

| | | | | |
|-------------------------|--|---------------------|---------|------------------|
| Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 27,2489 | R\$ 13.363,95 |
| R\$ 35.680,00 | | R\$ 49.043,95 | % | |

Fornecedor : D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA - 51.952.621/0001-06

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 8 | 1.865,00 | LT | DU PORTO | DU PORTO | R\$ 2,80 | R\$ 5.222,00 | R\$ 5,91 | R\$ 11.022,15 | 52,6226 % | R\$ 3,11 |

Descrição: CLORO. Cloro, Litro Ingrediente ativo hipoclorito de sódio entre 10% a 12% e inertes, embalagem com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|-------------|-------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 27 | 1.405,00 | PCT | MULTIPEPEIS | MULTI | R\$ 7,99 | R\$ 11.225,95 | R\$ 11,23 | R\$ 15.778,15 | 28,8512 % | R\$ 3,24 |
|----|----------|-----|-------------|-------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTER FOLHA, 02 DOBRAS, BRANCO PLUS, PACOTE CONTENDO 1.000 FOLHAS.

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 31 | 2.712,00 | UND | ESPUMIL | ESPUMIL | R\$ 4,50 | R\$ 12.204,00 | R\$ 7,11 | R\$ 19.282,32 | 36,7088 % | R\$ 2,61 |

Descrição: SABAO EM PO, EMBALAGENS DE 1 KG ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MINUANO OU SIMILAR.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|--------|--------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 44 | 152,00 | UND | VANITY | VANITY | R\$ 25,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 29,06 | R\$ 4.417,12 | 13,9710 % | R\$ 4,06 |
|----|--------|-----|--------|--------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: ALCOOL 70% GEL, GALAO DE 5 LITROS ÁLCOOL ETÍLICO 70%, PÓ HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_ (70°GL), LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DE NF DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO GEL 5000 ML.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 45 | 272,00 | UND | DUPORTO | DUPORTO | R\$ 25,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 34,57 | R\$ 9.403,04 | 27,6829 % | R\$ 9,57 |
|----|--------|-----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: ALCOOL 70% ALCOOL ETILICO ÁLCOOL 70% ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), PARA FINS DE ANTISSEPZIA DA PELE E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, GALÃO COM 05 LITROS.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 46 | 470,00 | UND | DUPORTO | DUPORTO | R\$ 5,00 | R\$ 2.350,00 | R\$ 8,76 | R\$ 4.117,20 | 42,9223 % | R\$ 3,76 |
|----|--------|-----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: ALCOOL 70% ALCOOL ETILICO 1000ML HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), PARA FINS DE ANTISSEPZIA DA PELE E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL;

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 47 | 320,00 | UN | DUPORTO | DUPORTO | R\$ 10,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 17,74 | R\$ 5.676,80 | 43,6302 % | R\$ 7,74 |
|----|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 05 LITROS Sabonete líquido, perfumado, com pH neutro, para uso em saboneteira, diluição: pronto para uso. Embalagem compra: reservatório bobona plástica 5 (cinco) litros. Bobona com capacidade para 5 litros.

| | | | |
|-------------------------|---------------------|-----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 35,7187 % | R\$ 24.894,83 |
| R\$ 44.801,95 | R\$ 69.696,78 | | |

Fornecedor : LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 40.582.188/0001-48

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 14 | 205,00 | UN | TOQ | TOQ | R\$ 2,30 | R\$ 471,50 | R\$ 4,90 | R\$ 1.004,50 | 53,0612 % | R\$ 2,60 |

Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA Escova De Lavar Roupa Com cerdas sintéticas, base de madeira ou plástico com dimensões mínimas de 7x13cm. Deverá conter mínimo de 50 tufo justapostos e homogêneos, dispostos de forma a preencher toda a base.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|-----|-----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 16 | 1.224,00 | UN | CCA | CCA | R\$ 1,10 | R\$ 1.346,40 | R\$ 2,02 | R\$ 2.472,48 | 45,5445 % | R\$ 0,92 |
|----|----------|----|-----|-----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA. FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO MEDIDA APROXIMADA 0,40 X 0,30, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA.

| | | | |
|--------------|----------|---------|----------|
| Subtotal | Subtotal | 47,7161 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 1.659,08 |
| R\$ 1.817,90 | R\$ | | |
| | 3.476,98 | | |

Fornecedor : NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.976.621/0001-52

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|-----------|-----|---------|---|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| 17 | 402,00 | UND | BRILHEX | FRASCO 500ML | R\$ 2,40 | R\$ 964,80 | R\$ 5,43 | R\$ 2.182,86 | 55,8011 % | R\$ 3,03 |
| Descrição: LIMPA ALUMINIO, EMBALAGEM DE 500ML EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BATUTA OU SIMILAR | | | | | | | | | | |
| 49 | 300,00 | UND | BRILHEX | GALÃO 5 LITROS | R\$ 37,80 | R\$ 11.340,00 | R\$ 52,06 | R\$ 15.618,00 | 27,3914 % | R\$ 14,26 |
| Descrição: LIMPA PEDRAS 5 LITROS Forma do produto;Líquido, Aroma; Sem Cheiro Usos específicos do produto Limpeza de Pisos Rústicos. | | | | | | | | | | |
| 50 | 150,00 | UND | BRILHEX | LAVA ROUPAS - TAMBOR 50 LITROS | R\$ 259,55 | R\$ 38.932,50 | R\$ 259,75 | R\$ 38.962,50 | 0,0769 % | R\$ 0,20 |
| Descrição: PRO 420 - DETERGENTE LAVA ROUPAS Aspecto: Líquido Viscoso Cor: Azul Densidade: 1,00 a 1,05 g/cm3 pH: 8,00 a 9,00, Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 50L . | | | | | | | | | | |
| 51 | 3.750,00 | UND | BRILHEX | DESENGRAXANTE ALCALINO - GALÃO 5 LITROS | R\$ 32,80 | R\$ 123.000,00 | R\$ 43,35 | R\$ 162.562,50 | 24,3367 % | R\$ 10,55 |
| Descrição: HM 500 - DESINCRUSTANTE ALCALINO Estado Físico: Líquido Cor: Levemente amarelado Densidade: 1,24 a 1,30 g/cm3 pH sol 1%: 12,50 a 13,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em águaGalão de 5L. | | | | | | | | | | |
| 56 | 11.250,00 | UND | BRILHEX | DESENGRAXANTE ALCALINO - GALÃO 5 LITROS | R\$ 24,80 | R\$ 279.000,00 | R\$ 43,35 | R\$ 487.687,50 | 42,7912 % | R\$ 18,55 |
| Descrição: HM 500 - DESINCRUSTANTE ALCALINO Estado Físico: Líquido Cor: Levemente amarelado Densidade: 1,24 a 1,30 g/cm3 pH sol 1%: 12,50 a 13,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em águaGalão de 5L. | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------|------------|---------|------------|
| Subtotal | Subtotal | 35,8940 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 253.776,06 |
| R\$ | R\$ | | |
| 453.237,30 | 707.013,36 | | |

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 18 | 595,00 | UND | LLIMP | TRUCK | R\$ 2,79 | R\$ 1.660,05 | R\$ 5,73 | R\$ 3.409,35 | 51,3089 % | R\$ 2,94 |
| Descrição: LIMPA VIDROS, REFIL, EMBALAGEM DE 500ML NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: VEJA VIDREX OU SIMILAR | | | | | | | | | | |

19/04/2024, 16:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|-----|----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|---|--------------|-----------------|
| 24 | 910,00 | UND | CAEBITEX | TRUCK | R\$ 2,49 | R\$ 2.265,90 | R\$ 4,92 | R\$ 4.477,20 | 49,3902 % | R\$ 2,43 |
| Descrição: PANO DE PRATO, 60 X 40 CM MATERIAL ALGODÃO CRU, COM BAINHA NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL. | | | | | | | | | | |
| 30 | 1.224,00 | UND | ESPUMIL | TRUCK | R\$ 1,49 | R\$ 1.823,76 | R\$ 2,83 | R\$ 3.463,92 | 47,3498 % | R\$ 1,34 |
| Descrição: SABAO DE COCO, UNIDADES DE 200G . NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: RAZZO OU SIMILAR. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 5.749,71 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 11.350,47 | 49,3438 % | R\$ 5.600,76 |

Fornecedor : COMERCIAL SCHERRER LTDA - 40.511.084/0001-42

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|----------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 28 | 395,00 | UN | FLOR DO LAR | FLOR DO LAR | R\$ 8,50 | R\$ 3.357,50 | R\$ 16,00 | R\$ 6.320,00 | 46,8750 % | R\$ 7,50 |
| Descrição: RODO 40 CMs Rodo 40 Cm material cabo de madeira, material suporte metal galvanizado, comprimento aproximado do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 2 unidades. | | | | | | | | | | |
| 29 | 475,00 | UN | FLOR DO LAR | FLOR DO LAR | R\$ 11,30 | R\$ 5.367,50 | R\$ 14,70 | R\$ 6.982,50 | 23,1292 % | R\$ 3,40 |
| Descrição: RODO 50 CM MATERIAL CABO DE MADEIRA, MATERIAL SUPORTE METAL GALVANIZADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DO SUPORTE 50 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 34 | 2.000,00 | RL | ECO BIO | ECO BIO | R\$ 5,10 | R\$ 10.200,00 | R\$ 7,86 | R\$ 15.720,00 | 35,1145 % | R\$ 2,76 |
| Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS. ROLO COM 25 UNIDADES, APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, RESISTENTE, GRAMATURA MINIMA DE 0,12 MICRAS, O PRODUTO DEVE ESTER DE ACORDO A NORMA ABNT 9191 | | | | | | | | | | |
| 36 | 1.005,00 | RL | ECO BIO | ECO BIO | R\$ 8,10 | R\$ 8.140,50 | R\$ 13,39 | R\$ 13.456,95 | 39,5070 % | R\$ 5,29 |
| Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT. | | | | | | | | | | |
| 37 | 850,00 | RL | ECO BIO | ECO BIO | R\$ 12,10 | R\$ 10.285,00 | R\$ 20,33 | R\$ 17.280,50 | 40,4820 % | R\$ 8,23 |
| Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT. | | | | | | | | | | |
| 39 | 1.165,00 | UN | FLOR DO LAR | FLOR DO LAR | R\$ 11,50 | R\$ 13.397,50 | R\$ 13,41 | R\$ 15.622,65 | 14,2431 % | R\$ 1,91 |
| Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, MATERIAL CERDA DE PIAÇAVA, Nº 05 (NUMERAÇÃO CONSTANDO NO PRODUTO), COMPRIMENTO DAS CERDAS COM NO MÍNIMO 16 CM, MATERIAL CABO DE MADEIRA DE LEI, BASE EM FORMATO TRAPÉZIO, CERDAS PRESAS COM CINTA METÁLICA, COMPRIMENTO DO CABO COM NO MÍNIMO 120 CM. PRODUTO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|-------------|-----------|---------|-----------|--|
| | | | | | Subtotal | Subtotal | 32,6794 | R\$ | |
| | | | | | Adjudicado: | Orçado: | % | 24.634,60 | |
| | | | | | R\$ | R\$ | | | |
| | | | | | 50.748,00 | 75.382,60 | | | |

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|--------------|-----------|
| 40 | 277,00 | UND | let | let | R\$ 3,84 | R\$ 1.063,68 | R\$ 13,58 | R\$ 3.761,66 | 71,7231 % | R\$ 9,74 |

Descrição: VASSOURA PARA VASO, COM RESERVATORIO MATERIAL CERDAS DE POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO.

| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------------|----------|---------|----------|--|
| | | | | | Subtotal | Subtotal | 71,7231 | R\$ | |
| | | | | | Adjudicado: | Orçado: | % | 2.697,98 | |
| | | | | | R\$ 1.063,68 | R\$ | | | |
| | | | | | | 3.761,66 | | | |

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|--------------|-----------|
| 42 | 195,00 | UND | INJEPLASTEC | INJEPLASTEC | R\$ 40,89 | R\$ 7.973,55 | R\$ 66,13 | R\$ 12.895,35 | 38,1672 % | R\$ 25,24 |

Descrição: CESTO FECHADO COM TAMPA DE 100 LITROS CESTO FECHADO COM TAMPA DE 100 (CEM) LITROS.

| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------------|-----------|---------|----------|--|
| | | | | | Subtotal | Subtotal | 38,1672 | R\$ | |
| | | | | | Adjudicado: | Orçado: | % | 4.921,80 | |
| | | | | | R\$ 7.973,55 | R\$ | | | |
| | | | | | | 12.895,35 | | | |

Fornecedor : D&M SAUDE LTDA - 38.204.744/0001-09

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|----------|------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|--------------|------------|
| 52 | 37,00 | UND | CLARALUX | ALKAMATIC PEROXITAN | R\$ 779,00 | R\$ 28.823,00 | R\$ 1.204,43 | R\$ 44.563,91 | 35,3221 % | R\$ 425,43 |

Descrição: BT 905 - DESINFETANTE PARA ROUPAS Estado Físico:Líquido Cor: Incolor Densidade: 1,1 a 1,2 pH: 1 a 2Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 50L.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|-----|----------|-------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------------|-----------|
| 53 | 75,00 | UND | CLARALUX | ALKAMATIC ACID | R\$ 280,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 310,94 | R\$ 23.320,50 | 9,9504 % | R\$ 30,94 |
|----|-------|-----|----------|-------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------------|-----------|

Descrição: HM 401 - NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS E CLORADOS Estado Físico: Líquido Cor: Incolor Densidade: 1,19 a 1,21 g/cm3pH sol 1%: 3,50 a 4,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 20L.

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|-----|-------------------|------------------------|--|---------------------|--|-----------------|-----------|-------------------|
| 54 | 75,00 | UND | ANTARES | ANTARES | R\$ 105,00 | R\$ 7.875,00 | R\$ 562,35 | R\$ 42.176,25 | 81,3283 % | R\$ 457,35 |
| Descrição: HM 104 - AMACIANTE PARA ROUPAS Estado Físico: Viscoso Cor: Azul Densidade: 0,95 a 1,00 g/cm3pH: 5,50 a 6,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 20 L. | | | | | | | | | | |
| 57 | 113,00 | UND | CLARALUX | ALKAMATIC PEROXITAN | R\$ 790,00 | R\$ 89.270,00 | R\$ 1.204,43 | R\$ 136.100,59 | 34,4088 % | R\$ 414,43 |
| Descrição: BT 905 - DESINFETANTE PARA ROUPAS Estado Físico:Líquido Cor: Incolor Densidade: 1,1 a 1,2 pH: 1 a 2Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 50L. | | | | | | | | | | |
| 58 | 225,00 | UND | ALKAMATIC ACID | ANTARES | R\$ 180,00 | R\$ 40.500,00 | R\$ 310,94 | R\$ 69.961,50 | 42,1110 % | R\$ 130,94 |
| Descrição: HM 401 - NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS E CLORADOS Estado Físico: Líquido Cor: Incolor Densidade: 1,19 a 1,21 g/cm3pH sol 1%: 3,50 a 4,50 Solubilidade: Totalmente solúvel em água Galão de 20L. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 187.468,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 316.122,75 | | 40,6977 % | R\$ 128.654,75 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 954.137,86 | R\$ 1.601.022,57 | 40,4044 % | 646.884,71 |

Irupi - Espírito Santo, 19 de Abril de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL